СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники серии ЛПО10
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ЛПО10 Т8 RASTR;  ЛПО10 Т5 RASTR предназначены для
общего освещения общественных зданий, офисов, торговых залов, рабочих
кабинетов, фойе.

Rastr
Rastr
2.4 Расшифровка условного обозначения:
Первая буква - тип источника света:    "Л"- люминесцентная лампа.
Вторая буква - способ установки:        "П" - потолочный.
Третья буква - основное назначение:   "О" -для общественных зданий.
10 - номер серии, обозначающий светильники с растровыми V-образными
решетками - Rastr.
Трехзначные числа, означающие номера модификаций:
    вторая цифра: 0 - исполнение ЭмПРА (не комп);
                              1 -  исполнение ЭПРА А3;
                              2 - исполнение ЭмПРА (комп);
                              3 - исполнение ЭПРА А2.
   третья цифра:  1 - V-образная решетка из зеркального анодированного алюминия;
БАП- светильник с блоком аварийного питания (БАП)
2.5 Мощность светильника с БАП в аварийном режиме не менее 10% от номинала,
время работы светильника с БАП в аварийном режиме
не менее 1 ч.
2.6 Расчетное количество цветных металлов, содержащихся в светильнике,
приведено в таблице 2.
Таблица 2
Тип светильника Медь, г, не более Латунь, г, не более Алюминий, г, не более
ЛПО10-2х18-001;021 150
1,5 400ЛПО10-2х18-011;031
ЛПО10-2х36-001;021
ЛПО10-2х36-011;021
ЛПО10-4х18-001;021
ЛПО10-4х18-011;031;041
ЛПО10-4х36-001;021
ЛПО10-4х36-011;031
ЛПО10-2х14-031
ЛПО10-2х28-031
ЛПО10-4х14-031;041
ЛПО10-4х28-031
70
240
150
240
480
280
150
70
240
150
1,5
1,5
3
650
600
1100
150
1,5
1,5
400
650
 - Светильники с блоком аварийного питания (БАП) комплектуются по
требованию заказчика.
 3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 В комплект поставки входит:
            1.Светильник                -1шт.
            2. Ящик упаковочный  -1шт.
            3.* Паспорт                   -1шт.
Примечание: 1. Лампы и стартеры в комплект поставки не входят.
2.*Каждый светильник комплектуется паспортом.
3. В светильниках с лампами мощностью: 18 Вт применять стартер ST 151 10
ER"OSRAM"или S2 4-22 SIN220-240WH PHILIPS;
 36 Вт - стартер ST 11125 ER"OSRAM"или S10 4-65 SIN220-240WH PHILIPS.
4. УСТРОЙСТВО
4.1 Светильник состоит: из корпуса в сборе поз.1, в котором размещена
электрическая схема; зеркальной решетки поз.2; закрепленной на корпусе
светильника с помощью пружин (рис.1).
5. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 УСТАНОВКУ, ЧИСТКУ СВЕТИЛЬНИКА И ЕГО РЕМОНТ ПРОИЗВОДИТЬ